
1 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova  
Ovocný trh 560/5, Praha 1 
 

 

 

 
                                        

V Praze dne 25. března 2019 
 

 

 

 

 

Materiál pro zasedání Akademického senátu UK 
 

konané dne 5. dubna 2019 

 

 

 

 

Název: Aktualizace dokumentu Strategický plán rozvoje Univerzity Karlovy pro 

OP VVV, příloha Dlouhodobého – strategického záměru UK 2016 - 2020 

 

 

 

Předkládá: prof. RNDr. Jan Hála, DrSc. 

prorektor pro rozvoj 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Jitka Baťková 

vedoucí odboru projektové podpory RUK 

    

 

 

 

 

 

 

Návrh usnesení: 

 

Akademický senát UK projednal a schvaluje aktualizovaný dokument Strategický plán 

rozvoje Univerzity Karlovy pro OP VVV. 

 

 

 

 

 



2 

 

Akademickému senátu předkládám aktualizovaný dokument Strategický plán rozvoje 
Univerzity Karlovy (dále jen „SPR UK“) pro OP VVV. Tento dokument je základním podkladem 
pro zdůvodnění projektových žádostí, jež UK předkládá v průběhu programového období 2014 – 
2020 do jednotlivých výzev Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „OP 
VVV“). Dokument SPR UK je zpracován a aktualizován na základě „Informace ke zpracování 
strategických dokumentů VŠ pro potřeby čerpání finančních prostředků z OP VVV“ (dále jen 
„Informace pro VŠ“). Východiskem pro jeho zpracování je elektronická verze SPR UK - databáze 
projektových záměrů UK, která je interním nástrojem UK a obsahuje projektové záměry pro 
všechny prioritní osy (dále jen „PO), investiční priority (dále jen „IP“) a specifické cíle (dále jen 
„SC“) OP VVV. Dokument je přílohou Dlouhodobého – strategického záměru Univerzity Karlovy 
2016 – 2020.   

Dokument byl komplexně aktualizován dle stanovených pravidel a metodiky aktualizace 
SPR UK (kapitola 4 SPR UK) a to především v souvislosti s již vyhlášenými nebo plánovanými 
výzvami OP VVV pro rok 2019, resp. 2020. Od července 2018 pracovníci OPP RUK intenzivně 
spolupracovali s fakultami a součástmi na aktualizaci, úpravách nebo zpracování projektových 
záměrů v elektronické databázi projektových záměrů SPR UK. Ve stejném období byla 
aktualizována také pasportizace infrastruktury UK – tedy tzv. pasportizační tabulky OP VVV. 
Všechny projektové záměry, které elektronická databáze SPR UK obsahuje, byly znovu 
posouzeny a poté byly provedeny následující kroky: 

• Přeřazení projektových záměrů pod relevantní prioritní osu (PO), resp. specifický cíl (SC) 
v OP VVV 

• Zpracování komentářů k projektovým záměrům, které obsahovaly aktivity 
nepodporované (nezpůsobilé) v OP VVV, neodpovídali intervenční logice OP VVV, mohli 
být aktualizovány a využity v plánovaných výzvách OP VVV v roce 2019, včetně 
informací pro řešitele, jak postupovat. 

• Doplnění registračních čísel projektů a období realizace u těch záměrů, které jsou již 
úspěšně realizovány (vstupují do realizace) v OP VVV 

• Projektové záměry, které do konce února nebyly ze strany fakult na základě komentářů 
upraveny, přepracovány a obsahují nepodporované (nezpůsobilé) aktivity nebo 
neodpovídají intervenční logice OP VVV, byly přeřazeny do stavu „koncept“ a nejsou 
součástí aktualizovaného dokumentu SPR UK. Tyto záměry je možné kdykoliv upravit, 
přepracovat a znovu předložit pracovníkům OPP k posouzení.  

• Projektové záměry, které byly předloženy do OP VVV a nebyly v procesu hodnocení 
schváleny do realizace, byly také posouzeny a pokud odpovídají aktivitám i intervenční 
logice OP VVV, byly znovu zařazeny do SPR UK (prošly úspěšně fází hodnocení 
přijatelnosti v procesu hodnocení OP VVV).  

• U projektových záměrů pro aktualizovaný SPR UK byly zkontrolovány, popř. upraveny 
cílové skupiny a monitorovací indikátory tak, aby odpovídali intervenční logice OP VVV. 
Zároveň byla upravena, doplněna provazba na DZ UK 2016 – 2020 tak, aby odpovídala 
aktualizovanému dokumentu SPR UK.  
 

 

 

 



3 

 

Dokument SPR UK byl v rámci komplexní aktualizace upraven tak, aby zcela odpovídal 
materiálu „Informace ke zpracování strategických dokumentů VŠ pro potřeby čerpání finančních 
prostředků z OP VVV“ (dále jen „Informace pro VŠ“). Na základě požadavků, které definuje 
„Informace pro VŠ“, obsahuje tento dokument pouze projektové záměry pro tyto PO a SC OP 
VVV: 

• PO1 SC3 

• PO 2, všechny SC této prioritní osy 

• PO3 SC4  
 

Elektronická databáze SPR UK, která je interním nástrojem UK, obsahuje i nadále 
projektové záměry pro všechny prioritní osy (dále jen „PO), investiční priority (dále jen „IP“) a 
specifické cíle (dále jen „SC“) OP VVV. Aktualizovaný dokument SPR UK obsahuje: 

• Určení strategických oblastí a cílů UK, k jejichž naplnění definovala UK konkrétní 
projektové záměry, jež předložila nebo plánuje předkládat do OP VVV  v těchto PO a SC. 

• Určení vazby, tzv. styčných bodů ve struktuře Strategický cíl UK – Projektový 
záměr/aktivita UK – OP VVV a to až na úroveň podporovaných aktivit, a to mezi: 

� Projektovými záměry UK, jež UK předložila nebo plánuje předkládat do OP VVV v 
rámci výše uvedených PO a SC. 

� Nadřazenými strategickými dokumenty (tj. strategiemi vyšších řádů), jež zahrnují 
zejména: 

- Dlouhodobý - strategický záměr Univerzity Karlovy 2016-2020 (dále je „DZ UK“).  

- Národní výzkumnou a inovační strategii pro inteligentní specializaci České 
republiky (dále též „Národní RIS3 strategie“) a regionální přílohy Národní RIS3 
strategie v dotčených lokalitách 

- Příp. podpůrně další strategie, jež zahrnují Dlouhodobý záměr vzdělávací a 
vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti pro 
oblast vysokých škol na období 2016 – 2020 (DZ MŠMT), Integrované územní 
investice (ITI) v dotčených lokalitách plánovaného místa dopadu projektu; 
Integrované plány rozvoje území (IPRU) v dotčených lokalitách dle plánovaného 
místa dopadu projektu. 

� Podporovanými aktivitami OP VVV. 

• Informace o projektových záměrech, které jsou v realizaci (formou uvedení registračního 
čísla projektu a termínů realizace u relevantních projektových záměrů).  

• Pravidla a metodiku průběžné aktualizace SPR UK s cílem udržovat SPR UK v souladu 
s aktuálními implementačními pravidly OP VVV, udržovat SPR UK v souladu s 
„Dlouhodobým strategickým záměrem Univerzity Karlovy 2016-2020“/návaznými 
strategickými dokumenty UK a průběžně provádět doplnění priorit, doplnění styčných 
bodů, konsolidaci a uskupení aktivit do projektových záměrů se zacílením do 
konkrétních výzev (dle aktuálně známého plánu výzev). 

• Součástí SPR UK je rovněž analýza výchozího stavu infrastruktury a návazností 
infrastrukturních potřeb na zkvalitnění výzkumných, vzdělávacích a dalších aktivit. 
Pasportizace infrastruktury UK z pohledu výchozího stavu a infrastrukturních potřeb 
uvedených v příslušných projektových anotacích zařazených do SPR UK je obsahem 
přílohy č. 2 Pasportizační tabulky pro OP VVV. Pasportizace je aktualizována dle 
aktuálních implementačních požadavků OP VVV, včetně jejího pravidelného 



4 

 

vyhodnocování a komplexní aktualizace jednou za cca dva roky (dle pokynů v materiálu 
„Informace pro VŠ“)   

Aktualizovaný dokument SPR UK bude doložen jako povinná příloha žádostí o podporu 
do výzev OP VVV 

• ESF pro vysoké školy II 

• ERDF pro vysoké školy II 

• Rozvoj kapacit pro výzkum a vývoj II (bez pasportizačních tabulek) 

• Pregraduální vzdělávání II (bez pasportizačních tabulek) 

• Podpora zkvalitnění interních grantových schémat na VŠ (bez pasportizačních tabulek). 
 

Aktualizace dokumentu Strategický plán rozvoje Univerzity Karlovy pro OP VVV byla 
projednána a schválena na kolegiu rektora konaném dne 11. 3. 2019 a rozšířeném kolegiu 
rektora konaném dne 25. 3. 2019. 

 

prof. RNDr. Jan Hála, DrSc. 

prorektor pro rozvoj 

        

Přílohy: 

Příloha č. 1 Aktualizovaný dokument SPR UK (příloha je pouze v elektronické podobě) 

Příloha č. 2 Pasportizační tabulky pro OP VVV (příloha je pouze v elektronické podobě) 

 

 

 

 

         

 

 

 


